CÂMARA MUNICIPAL DE QUELUZ/SP.
    Estado de São Paulo – CNPJ 01.772.145/0001-73

            Queluz/SP. – 12.800-000 – Tel: (0xx) 3147.1138/1766.

                         e.mail: camaraqueluz@yahoo.com.br

INDICAÇÃO Nº 032/19.

INDICO, nos termos regimentais e após ouvir o Douto Plenário,

oficiar ao Executivo Municipal, sobre o quanto segue:

 Estudo junto ao Setor competente quanto ao recuo da Pracinha na

Escola Arco-Iris.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente

Senhores Vereadores:

                                             É mister trazer ao conhecimento do

Plenário Legislativo a presente propositura, na verdade uma

sugestão da coletividade, principalmente pelo trânsito caótico

que notoriamente é vivido por todos no dia a dia, naquela área.

           A propositura tem por primazia um

reestudo do Executivo Municipal e o Depto responsável, se

caberia um “recuo da Praça em frente a Escola Arco-Iris”, para

que os veículos pudessem estacionar verticalmente. O trânsito

em nosso município ainda é uma situação conflitante, ou seja,

ruas estreitas; e defronte a Escola Municipal Arco-Iris um ponto

crucial de grande movimentação de veículos.

                                             O estudo é salutar e que virá

beneficiar nossos munícipes, que de certa forma, ainda anseiam

por medidas que norteiem maior segurança, uma ação positiva

merece ser apreciada pelo Departamento de trânsito e

Engenheiro.

                                        Pela oportunidade é a presente Indicação

que foi apresentada na 7ª Sessão Ordinária de 06 de maio p.

passado.

                                        SILVIO JOSÉ BUENO
                                                      Vereador DEM